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صفحه‌آرا: مجید اصغری

نظر پورمحمدی درباره لایحه حجاب چیه؟

مصطفی پورمحمدی دیروز یه بار دیگه از مخالفتش با 
لایحه عفاف و حجاب گفته و تأکید کرده شیوه اجرای 
این لایحه رو قبول نداره، چون در کشمکش‌های سیاسی 

تبدیل به تنازع شده و این لایحه هم هنوز نهایی نشده.
پورمحمدی البته گفته نه‌فقط خودش منتقد اجرای 

لایحه حجاب به شکل فعلیه، بلکه بسیاری از دلسوزان کشور هم همین نگرانی‌‌ 
 رو دارن. البته این نخستین ‌بار نیست که پورمحمدی در جریان رقابت‌های

انتخاباتی‌اش درباره لایحه حجاب و عفاف حرف می‌زنه. 
3روز پیش هم پورمحمدی در یه پست تو فضای ‌مجازی نوشته بود که در بحث 
حجاب اینقدر کشیدیم و کشیدیم تا پاره شد و بسیاری از مردم متدین ما حسرت 

همان حجاب نیم‌بند قبل از حوادث پاییز ۱۴۰۱ رو می‌خورن.
این نامزد انتخاباتی در مناظره اخیرش در تلویزیون هم گفته بود که نباید با 
روش‌های تند به موضوع حجاب پرداخت و اگه رأی بیارم، لایحه عفاف و حجاب ‌  
رو پس‌ می‌گیرم. کاربرها هم واکنش زیادی به این صحبت‌های پورمحمدی نشون 
دادن و ازجمله یه نفر بعد از اینکه پورمحمدی وعده پس گرفتن لایحه حجاب رو 

مطرح کرد، ازش خواسته که طرحش رو درباره این موضوع ارائه کنه.‌

برنامه قاضی‌زاده‌ هاشمی برای جوانان چیه؟مصطفی پورمحمدی

بیایین یه نگاهی به سن و سال نامزدهای انتخابات بندازیم. 
قالیباف 63سال، زاکانی 59سال، جلیلی 59سال، پزشکیان 
70سال، پورمحمدی 65سال و قاضی‌زاده هاشمی هم 
53سال. با این حساب، جوون‌ترین نامزد انتخابات بین 

این 6نفر، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمیه.
جالبه که موضوع جوانان هم محور اصلی صحبتای این کاندیدای چهاردهمین 
دوره از انتخاباته و در مصاحبه‌ها و گفت‌وگوهای مختلف بارها تکرارش کرده.  
مثلا در جدیدترین نشست خبری‌اش، اعضای بنیاد ملی نخبگان رو بزرگ‌ترین 
مشاورای خودش معرفی کرده و گفته که با پدیده‌های جهان نباید برخورد 
سلبی کرد بلکه  باید اونها رو ابزاری برای تمدن خود قرار بدیم و برای این کار 
باید از جوانان استفاده کنیم. اینم بشنوید که قاضی‌زاده هاشمی از اصطلاح 
کیف‌کشی استفاده کرده و گفته که منظور من از جوانگرایی به معنی کیف‌کشی 
و پیروی جوانان از یک پیر نیست؛ بلکه ما باید از جوانان صاحب‌فکر و متخصص 
استفاده کنیم. وعده یک میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه برای اشتغال و 
جهیزیه جوانان، یکی از مهم‌ترین وعده‌های این نامزد تا حالا به جوانان بوده. این 
نامزد اصولگرا توی حرفاش بارها به موضوع آمار جوانان مجرد و مشکل درباره 

ازدواجشون پرداخته که نشون میده دنبال جلب نظر جوانانه.‌

امیرحسین قاضی‌زاده پزشکیان: بدون روابط خارجی نمی‌تونیم

هواداران پزشکیان تو این چند روز باقی‌مونده تا انتخابات، 
مکرر ازش می‌خوان شفاف‌تر درباره برنامه‌هاش صحبت 

کنه تا بقیه هم راحت‌تر بتونن تصمیم بگیرن.
تحریم‌ها و احیای برجام یکی از اون موضوعاته. نامزد 
جبهه اصلاحات در سخنرانی خودش در اتاق بازرگانی ایران 

صراحتا اعلام کرد که بدون ارتباط با دنیا نمی‌تونیم اوضاع کشور رو بهتر کنیم و با 
وضعی که برای برجام و اف‌ای‌تی‌اف پیش آوردن نمی‌شه کشور رو اداره کرد.

پزشکیان در میزگرد سیاسی‌اش گفته بود تحریم به نفع کاسب‌های تحریمه که 
پول‌ها رو می‌خورن و دلارها رو می‌برن. برید ببینید خیلی از آقازاده‌ها با این فروش 

نفت چه زندگی‌ای برای خودشون درست کردن.
البته این صحبت‌ها بدون جواب هم نمونده. جواد اوجی، وزیر نفت دولت شهید 
رئیسی گفته صادرات نفت در کشور داره به وضعیت قبل از تحریم‌ها برمی‌گرده. 

الان صادرات نفت 3برابر شده و درآمدهای ارزی هم بیشتر شده.
پزشکیان گفته بود بایدن پیچ تحریم‌ها رو شل کرده که فروش نفت زیاد شده و اگه 
ترامپ بیاد، شرایط عوض می‌شه. اوجی هم ادعا کرد هر دولتی که در آمریکا روی 

کار بیاد نمی‌تونه مانع صادرات و تولید نفت ایران بشه.

قالیباف کناره‌گیری می‌کند؟مسعود پزشکیان

کناره‌گیری قالیباف از انتخابات، موضوع داغیه که در 
فضای مجازی حسابی جنجالی شده اما بلافاصله دبیر 
ستادهای مردمی قالیباف اعلام کرد که این کاندیدای 
انتخابات به اصرار مردم و جبهه انقلاب اومده و تا آخر 

می‌مونه.
علاوه بر این، در نظرسنجی روزنامه صبح نو، رأی قالیباف بالاتر از بقیه بوده اما 

نظرسنجی‌های دیگه نتایج مختلفی رو نشون میدن.
این در حالیه که احدیان از مشاورای محمدباقر قالیباف در مناظره تلویزیونی با 
محمد قوچانی فعال سیاسی اصلاح‌طلب، گفته   اگر فکر می‌کنن که قالیباف 

بازنده‌س پس چرا ازش می‌ترسن؟ قالیباف پیروز انتخاباته.
و بالاخره، محسن رضایی که این روزها جلساتی رو برای اجماع جبهه 
اصولگرایی برگزار می‌کنه، در صفحه توییتر خودش خبر داده که اجماع جریان 

انقلاب ضرورت ملی برای کارآمدی و شتاب برای پیشرفت کشوره.
اینم بشنوید که جمعی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام صادق توی نامه‌ای به 
سعید جلیلی نوشتن که عامل تکرار تجربه تلخ 92 نشید و در بخش دیگری از 
این نامه اومده که ظرف رأی آقای قالیباف متشکل از قشر خاکستری جامعه 

است و همچنین امکان جذب رأی از همه اقشار جامعه رو داره.

محمد‌باقر قالیباف جلیلی درباره فیلترینگ چه نظری داره؟

ماجرای فیلترینگ یکی از اون موضوعات جنجالی این 
روزهای انتخاباتیه و مردم دوست دارن بدونن نظر نامزدها 
در این باره چیه. سعید جلیلی توی میزگرد فرهنگی گفته 
بود که فیلترینگ و فضای مجازی از اون موضوعاتیه 
که باید بهش پاسخ فرهنگی داد، نه امنیتی. این نامزد 

انتخاباتی معتقده که باید در قبال فضای مجازی مسئول باشیم و تدبیرمون بنا به 
اقتضائات این فضا باشه. گرچه جلیلی در مناظره سوم در مورد فیلترینگ چیزی 
نگفت و از برخی اپلیکیشن‌های داخلی هم دفاع کرد، اما بعضی‌ها معتقدن که 

حضور جلیلی تو پاستور به معنی احتمال تداوم محدودیت اینترنته.
مثلا همین دیروز رئیس کمیسیون تحول و نوآوری اتاق بازرگانی گفته بود پیروزی 

جلیلی یعنی پیچیده‌تر شدن محدودیت‌های آزاردهنده اینترنت در ایران.
این در حالیه که حسین انتظامی وقتی در میزگرد فرهنگی از جلیلی سؤال کرده 
بود که »سختگیری اجتماعی در حوزه حجاب یا فیلترینگ در دولت شما بیشتر یا 
کمتر می‌شه«، اینطور از جلیلی پاسخ شنید که »اگه مفهوم مسئولیت‌پذیری رو که 
یه مفهوم عمیقاً فرهنگیه، باور داشته باشیم، اون وقت فضای مجازی یه فرصت 

حداکثری محسوب می‌شه.«‌

بازگشت به دهه90؟ هرگز...سعید جلیلی

4روز مونده به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 
برنامه‌های  بیشتری  تب‌و‌تاب  با  نامزد‌ها  و 

تبلیغاتی‌شونو پیش می‌برن.
علیرضا زاکانی هم دیروز روز شلوغی داشت و ابتدا در 
اجتماع ورزش و جوانان حاضر شد، بعد برای دیدار با 

طلاب و استادان حوزه به مسجد حضرت ولیعصر رفت و ‌شب هم از طریق 
برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه2 با مردم حرف زد.

این نامزد اصولگرا یه بار دیگه طرح معیشتی خودش‌رو توضیح داد که با 
اعتبار یارانه طلا می‌شه عادلانه به تمام مردم رسیدگی کرد.

همه ایرانیا‌ بنا بر مصرف انرژی‌شون تا 6گرم معادل یارانه طلا در سال یعنی 
معادل اعتباری اون رو دریافت می‌کنن که دستخوش تورم نمی‌شه.

زاکانی توی دیدار طلاب اینطوری گفت که در مناظرات برخی نامزدها علاقه 
دارن که ما به دهه‌۹۰ برگردیم.

علیرضا زاکانی

تیتر خبر

دستور ویژه قاضی‌القضات
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس 
قوه قضاییه گفت: قضات تا آنجایی که 
ممکن است از مجازات‌های جایگزین 
حبس بهره بگیرند. البته این امر مقید 
است به اینکه‌ آن مجازات جایگزین 

حبس، موجب وهن و تمسخر نشود و قابل اجرا باشد و 
به‌گونه‌ای نباشد که حکم قاضی را بی‌اعتبار کند. / میزان

دستاورد مهم دولت شهید رئیسی
سرپرست  مخبر،  محمد 
ریاست‌جمهوری گفت: فراهم 
شدن زمینه برای توسعه تعاملات 
با کشورهای بزرگ اقتصادی با 
عضویت در پیمان‌های بین‌المللی از 

دستاوردهای بزرگ شهید رئیسی است. صنعتگران باید از این 
ظرفیت‌ها بهره بگیرند. / پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

هر یک‌ونیم روز، یک دستاورد 
محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی‌اتمی گفت: طی3 سال‌گذشته 
دراین سازمان هر یک‌ونیم روز، یک 
دستاورد ثبت شده‌است. رویکرد 
برنامه‌محور دولت‌سیزدهم توانست 

این تحولات را به‌وجود آورد که از فرایند تحقیقاتی بودن به 
سمت صنعتی شدن عبور کنیم. / پاد

  سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
دیدار جمعی از بانوان نماینده مجلس و فعالان فرهنگی و 
رسانه‌ای درخواست کرد راهکارهای افزایش حضور بانوان 
در سطوح مختلف حوزه دفاع و امنیت را در دستور کار 

قرار دهند.
  نوزدهمین اجاس وزرای خارجه مجمع گفت‌وگوی 
همکاری آسیا )ACD( امروز )دوشنبه( با حضور ۴۱ هیأت 
از کشورهای عضو و سازمان‌های بین‌المللی در تهران برگزار 

می‌شود.
  ۲۵۰نماینده مجلس با امضای بیانیه‌ای، اقدام خصمانه 
دولت کانادا در قراردادن سپاه در فهرست گروه های 

تروریستی را محکوم کردند.
  طرح الزام دولت به تروریستی اعلام کردن ارتش کانادا در 

نشست علنی روز یکشنبه مجلس اعلام وصول شد.
  جبهه پایداری نقل قول جواد ظریف از شهید حاج 
قاسم سلیمانی درباره سعید جلیلی به اعضای این جبهه را 

غیرمستند دانست.
  مجمع دانشگاهیان انقلاب اسامی در بیانیه‌ای از همه 
نخبگان و اصحاب علم و فرهنگ خواست برای ترغیب مردم 

به حضور در صحنه انتخابات اقدام کنند.
  ناصرالدین حیدری، سفیر جدید ایران در بانکوک، 

استوارنامه خود را تسلیم پادشاه تایلند کرد.

تا انتخابات

افزایش شعبه‌های اخذ رأی در خارج از کشور
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: نامزدهای انتخابات 
می‌توانند تا ۳ نفر در ستاد انتخابات کشور نماینده 
داشته باشند و از قبل از آغاز انتخابات تا پایان نیز 
حضور داشته باشند. محمدتقی شاهچراغی اظهار 
کرد: در حدود ۶۰هزار شعبه اخذ رأی در نظر گرفته 
شده که بخشی از این شعبه‌ها سیارند و درمجموع 
در ۹۰هزار نقطه اقدام به اخذ رأی از مردم می‌کنیم. 
وی همچنین تصریح کرد: پیش‌بینی‌های لازم برای 
برگزاری انتخابات در خارج از کشور هم صورت 
گرفته و تعرفه‌ها و تجهیزات با هماهنگی وزارت امور 
خارجه به ۳۴۴شعبه در خارج از کشور ارسال شده 
که نسبت به دوره گذشته، حدود ۱۰۰شعبه ‌ بیشتر 

شده است./ ایسنا

تأکید بر صیانت از آرای مردم
معاون اجرایی و امور انتخابات شورای ‌نگهبان در 
نشست آموزشی تخلفات انتخاباتی گفت: آرای 
مردم با دقت و امانتداری اخذ و شمارش خواهد شد. 
محمدحسن صادقی‌مقدم افزود: با توجه به هماهنگی 
کامل میان وزارت کشور و شورای‌ نگهبان، انتخابات 
با حضور پرشور مردم برگزار می‌شود و ناظران شورای 
‌نگهبان به‌عنوان »مدافعان حریم مردم‌سالاری دینی« 
با هوشیاری کامل از آرای مردم صیانت و به‌عنوان 

امانت از آن پاسداری خواهند کرد./ فارس

توضیح مهم سخنگوی دولت
سخنگوی دولت درباره حضور دولتی‌ها در ستادهای 
انتخاباتی گفت: برخی اعضای دولت که از کاندیداها 
حمایت می‌کنند، از دولت مرخصی گرفته‌اند. علی 
بهادری‌جهرمی افزود: این افراد از دولت خداحافظی 
کرده‌اند و در جلسات دولت و محل کارشان حاضر 
نمی‌شوند و طبق علاقه شخصی‌شان به حمایت از 
کاندیداها و فعالیت در ستادها مشغولند که ربطی به 

جایگاه آنها در دولت ندارد./ پاد

کدام وعده رأی می‌آورد؟
همه ایده‌های جدید نامزدهای ریاست جمهوری

4روز مانده به برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، 
برنامه‌های تبلیغاتی کاندیداها در 
چارچوب‌های مختلف به‌صورت 
فشرده‌‌ ادامه دارد و هریک از 
6کاندیدا تاش دارد با ارائه 
مهم‌ترین سرفصل‌های برنامه‌های 
خود، نظر رای‌دهندگان را ‌ جلب 
کند. این روزها تمرکز بیشتر 
کاندیداها بر سفرهای استانی در 
شرایطی است که نگاهی به کلیت 
برنامه‌ها و ایده‌های آنان نشان‌ 

می‌دهد کاندیداها با تمرکز ویژه بر 
موضوع‌های اقتصادی، می‌کوشند 
برنامه‌ها و راهبردهای خود را 
»بهترین مسیر« به‌منظور رفع 
برخی مشکلات موجود معرفی 
کنند. درچنین شرایطی ارائه یک 
جمع‌بندی از نظرات کاندیداها‌ که 
تاکنون در برنامه‌های تبلیغاتی 
مختلف آنان ارائه شده، می‌تواند 
تصویر شفاف‌تری از برنامه‌ها و 
اهداف آنها پیش روی افکارعمومی 
قرار دهد.  براین اساس در ادامه به 
بررسی مهم‌ترین نکات ارائه‌شده 
ازسوی کاندیداها در حوزه‌‌های 
محوری طی روزهای اخیر 

می‌پردازیم.

حجاب
 ضرورت پیگیری لایحه حجاب و عفاف/ مطالبه کار 

ایجابی؛ بن‌مایه این لایحه

فیلترینگ‌ 
 مخالفت با فیلترینگ و ضرورت شکل گرفتن 

مصون‌سازی‌ و حکمرانی مجازی

آموزش و پرورش‌
 مدیریت قوی و ثبات در مدیریت مهم‌ترین مشکل 

ما در آموزش و پرورش است. 

زن و خانواده‌
  برخورداری فرهنگ از زنانه‌ترین صبغه و پیشرانی 

زنان در جامعه
  حق‌تقدم زنان سرپرست خانواده 

  ضرورت ایجاد شرایط برای تفریح و فعالیت خانوادگی 
  فراهم‌کردن شرایط تهیه خانه با ارائه زمین رایگان و 

تسهیلات ساخت 

تورم‌
  اصلاح نظام بانکی با مدیریت قوی: کلید حل تورم

  کوچک شدن دولت و مردمی‌سازی‌ اقتصاد، 
اصلی‌ترین راهبرد مهار تورم

  ایجاد سپر حمایتی برای 5دهک پایین جامعه در برابر 
تورم)سپر حمایتی حتی در اقلام اصلی لوازم خانگی(

مسکن‌
   قیمت زمین؛ مشکل عمده مسکن در ایران 
  تصویب اضافه شدن 330هزار هکتار به 

اراضی مسکونی در برنامه هفتم توسعه
  اجرای قانون ساماندهی اجاره‌بهای مسکن 
که پس از دهه‌ها در مجلس یازدهم، مصوب 

شد.
  مردمی‌سازی‌ موضوع مسکن با 

تسهیل صدور مجوزها

ارز‌
   پیش‌بینی‌پذیر 

کردن قیمت ارز 
   جذاب‌شدن 

صادرات بیش از واردات
   کنترل کامل مسئولیت ارز  به ‌دست بانک مرکزی

  شیب ثابت نرخ رشد ارز نیمایی
   غلط‌بودن تصمیمات خلق‌الساعه در ارز ۴۲۰۰ و 

۲۸۵۰۰تومانی

خودرو‌
  مردمی‌سازی‌ تولید خودرو؛ راه‌حل معضل خودرو 

در کشور
   سهم دولت در ایران‌خودرو ۷ و در سایپا ۱۷درصد 

است در عین مدیریت این دو شرکت توسط دولت
 ‌خروجی: خودروی گران بی‌کیفیت با مصرف

سوخت بالا 
  شکسته‌شدن مشکل انحصار خودرو در مجلس 

یازدهم با تصویب قانون واردات خودرو 

بورس‌ 
    مشکلات بزرگ برای بازار بورس بر اثر تصمیمات 

خلق‌الساعه در سال99
  پیش‌بینی‌پذیرکردن بورس

  ناممکن بودن در اختیار داشتن شرکت‌های بزرگ و 
تولید بدون بازار ثانویه بورس

سیاست‌های اجرایی‌
 نفی برابری جنسیتی و ضرورت عدالت جنسیتی 

 3سیاست قطعی قالیباف عبارتند از: شفاف‌سازی، 
هوشمند‌سازی، مردمی‌سازی 

 اهمیت عدالت فرهنگی و هنری 
 نیاز کشور به تقویت جدی 

فضای مجازی داخلی:
1. جهت مبارزه با فساد برای 

عدالت
2. برای کوچک‌سازی‌ دولت

3. برای کم‌شدن ساختارهای 
بروکراتیک

 10میلیون دلار از 200میلیارد 
دلار گردش مالی باز‌ی‌های 
اینترنتی، سهم ایران 
برای انتقال فرهنگ 
این در   خود 

 بازی‌ها

حجاب
  نقطه قوت بودن حجاب در کشور ما، در جهانی 

که زن و خانواده در آن به بن‌بست رسیده‌ است.
  ضرورت اجرای قانون در مقوله حجاب

  امکان‌پذیربودن تصحیح و تکمیل قانون حجاب
  به‌کارگرفتن ۱۳۰دستگاهی که در زمینه حجاب 

مأموریت‌ داشته‌اند.

فیلترینگ‌ 
  الزام درخصوص حفظ داده‌های مردم

  شکل‌گرفتن مسئولیت‌پذیری به جای محدودیت
  تدوین قانون برای سکوهای داخلی و خارجی 

آموزش و پرورش‌ 
  تعریف هر مدرسه به‌عنوان یک سلول جهش 

در کشور
  ممانعت از نخبگی دوپینگی و بی‌عدالتی توسط 

نظام استعدادیابی و نخبگی
  ایفای نقش پرشکوه هر استعداد با برنامه‌ریزی 

به‌معنای عدالت 
 برخی از برنامه‌های جلیلی در این باره: 

1. نظام جامع امور تربیتی
2. نظام مراقبت‌های اجتماعی دانش‌آموزان

3. برنامه تقسیم کار ملی
4. نقشه‌راه اجرای سند تحول

5. تحول اساسی از طریق طرح مدرسه الگو

زن و خانواده‌
   قائل‌بودن یک نقش پرشکوه برای هر زن ایرانی 

در فرهنگ کشور
  ضرورت دیده‌شدن نقش زنان خانه‌دار

  نتیجه تربیت صحیح فرزندان در محیط 
 امن خانواده: پیشرفت کشور و ممانعت از 

آسیب‌های اجتماعی 
  کم ‌شدن نقش دولت در رشد و ممانعت از آسیب‌های 

اجتماعی در نتیجه نقش‌آفرینی زنان خانه‌دار
  هزینه‌کردن در حوزه زنان خانه‌دار به جای هزینه 

برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی

تورم‌
   حاکمیت ریال

  حل ناترازی بانک‌ها
  حل ناترازی بودجه با 2راهکار: جلوگیری از هرز 

رفتن منابع و افزایش منابع 
  حل شوک بازار ارز

  
ارز‌

   حاکمیت ریال
  ثبات بازار ارز از 2طریق: شناخت منابع و مصارف 
 ارز و برداشتن فاصله زمانی بین تخصیص و 

تأمین ارز 

مسکن‌
   وضعیت کنونی: مشکل انحصار و تبعیض در 

اختصاص زمین
‌راه‌حل: اختصاص ۳۳۰هزار هکتار زمین برای 

مسکن براساس برنامه هفتم
   داشتن نگاه جامع به ساخت مسکن و توجه به 

تقاضا، اشتغال و آمایش سرزمینی

بازار سرمایه)بورس(‌
   ضرورت تولید پول در بورس بیشتر از کالا 

  لزوم هماهنگی بین بازار پول و سرمایه
  عدم‌تبلیغات هیجانی برای افزایش 

سرمایه
  لزوم اصالت داشتن بازار اولیه

  ایجاد نقش نقدشوندگی بازار ثانویه برای بازار 
اولیه

خودرو‌
  تدوین و اجرای برنامه چرخه صنعت خودرو از 

قطعه‌ساز تا خودروساز
  سیاستگذاری صحیح و تعادل بازار

  حمایت مشروط از تولید داخل )مشروط به 
افزایش کیفیت و کاهش قیمت(

سیاست‌های اجرایی‌
    کار ویژه رئیس‌جمهور در فرهنگ‌

1. شناخت فرهنگ به‌عنوان نقطه قوت
2. به‌کارگیری فرهنگ در عرصه‌های مختلف

3. استفاده حداکثری از فرصت‌ها در عرصه 
فرهنگ 

4. گسترش فرهنگی به میزان گسترش همکاری‌های 
اقتصادی جهانی

ارز‌
  فسادزا و رانتی‌بودن ارز ترجیحی و نیمایی 

 موجود نبودن ارز نیمایی در حال حاضر
 ممکن نبودن تعیین قیمت ارز به‌صورت دستوری 

تورم‌
 رشد حقوق متناسب با تورم 

 جلوگیری از اتخاذ تصمیمات خلق‌الساعه در اقتصاد 
 ضرورت تکیه بر عقل جمعی و کارشناسی

مسکن‌ 
 ناممکن‌بودن ساخت یک‌میلیون مسکن در سال 
 نیاز کشور به برنامه‌های جهانی برای حل مشکلات

 ضرورت استفاده از افراد خبره در حوزه مسکن

خودرو‌
 لزوم واردات خودروهای کم‌مصرف در صورت گران کردن قیمت بنزین

 توانمند ‌کردن مردم برای پرداخت پول بنزین با تولید خودرو‌هایی
با سوخت کم و کیفیت بالا 

 مشورت با مردم برای افزایش قیمت بنزین 

بورس‌ 
 ناممکن‌بودن حل‌شدن مشکل بورس طی 

یک‌سال
 حل‌ اختلافات و سپردن کار به مردم نه یک 

گروه مدعی‌

ارز‌
 کشف قیمت ارز با راه‌اندازی بازار رسمی ارز

 حذف تدریجی ارز ترجیحی 
 ضرورت کاهش شکاف بین ارز رسمی و غیررسمی 

 اقتدار سیاسی عامل ثبات فعلی در بازار ارز
 جلوگیری از وارد‌ آمدن شوک‌ به بازار ارز

تورم‌
  داشتن برنامه برای تک‌نرخی‌کردن تورم 

 انضباط‌بخشی عملیات‌های مالی دولت برای 

سامان‌بخشی مسائل مالی متناسب با درآمدها
 تدوین 13برنامه اصلاحی شامل اصلاح نظام بانکی، 
اصلاح برنامه بودجه، اصلاح سیاست‌های تجاری و ارزی، 

تغییر لنگر اسمی ارز از دلار به ریال

مسکن‌
  نقش محوری زمین در تولید مسکن
  برنامه‌ریزی برای کاهش قیمت زمین

 جلوگیری از احتکار زمین توسط برخی از نهاد‌ها 
  برنامه‌ریزی برای کاهش قیمت ساخت مسکن تا 

۴۰درصد 
 امکان دریافت زمین به قیمت تقریبا رایگان از سوی 

کسانی که فاقد مسکن هستند. 

خودرو‌
 عدم‌نیاز کشور به تولید خودرو

 امکان تولید مشارکتی خودرو با دیگر کشورها

بورس‌
 ممزوج‌بودن انتظارات و اعتماد مردم در بورس

  شناسایی افرادی که در دولت قبل یک‌شبه بورس را 
به رکود کشاندند.

تورم‌
  تدابیر لازم برای مهار تورم‌

1. ثبات نرخ ارز
2. ناترازی بانک‌ها

3. کنترل هزینه‌های رو به فزونی دولت
4. مدیریت ناترازی انرژی

5. مشارکت مردم و فعالان اقتصادی، صاحبان 
سرمایه، متخصصان، کارشناسان و دانشگاهی‌ها، 

استارت‌آپی‌ها و دانش‌بنیان‌ها در تولید

ارز‌
  مشخص‌شدن تکلیف دولت با نرخ ارز مبنی بر 

اینکه باید معلوم شود که دستوری است یا خیر
  تصمیم برای ثبات‌سازی‌ در نرخ ارز و دیگر 

ناترازی‌ها برای اعتمادسازی

مسکن‌
  اهمیت جانمایی و تأمین زمین برای تولید 

مسکن 
  بهره‌بردن از بافت‌های فرسوده 

  وام‌های هدایت‌شده دقیق برای افرادی که 
می‌خواهند مسکن تولید کنند.

بورس‌
  بازگرداندن مالکیت در بورس و سهام عدالت 

به مردم
  نیاز بازار بورس به شفافیت 

خودرو‌
  بدون اظهارنظر‌

حجاب‌
  شرعی و قانونی بودن حجاب/ ضرورت حاکمیت نظم و قانون 

در فضای عمومی و تعامل بر اساس احترام

فیلترینگ‌ 
  رفع فیلترینگ با انتقال سرورهای شبکه‌های اجتماعی خارجی/ 
صیانت اصل است نه فیلترینگ/ کلیدخوردن فیلترینگ در 

دولت روحانی

آموزش و پرورش‌ 
  لزوم شناخت وزارت آموزش و پرورش‌ به‌عنوان اساسی‌ترین 

وزارتخانه و وزیر آن به‌عنوان قوی‌ترین وزیر
  پیوستگی 3نهاد خانواده، مدرسه و مسجد برای تربیت

  ضرورت رسیدگی به مشکلات معلمان 

زن و خانواده‌
  مولد بودن عنصر زن و ممکن نبودن حذف زن در خانه و 

جامعه
  گسترش طرح شهرداری مبنی‌بر هر خانه یک کارخانه 

  بسترسازی برای کنشگری‌های اجتماعی زنان و دختران و 
جوانان

  رسیدگی به معیشت و سلامت و تأمین اجتماعی خانواده‌ها

تورم
  بانک‌ها عامل اصلی تورم هستند و در کنار آن هم 

دولت)۷.۵درصد تورم در یک‌سال توسط یک بانک(
   مفیدبودن اصل نقدینگی و رشد آن

  سرگردان‌نشدن نقدینگی و سرمایه‌گذاری در جای 
مناسب 

چند کار برای کنترل تورم
  آزادسازی اقتصاد از کمند دلار 

  تکیه به پول ملی و تقویت پول ملی و جلوگیری از 
خام‌فروشی

   جهش تولید با حرکت به سمت 
تولید محصول‌محور و دانش‌بنیان 

و باارزش‌افزوده بالا 
  حاکمیت مردم‌سالاری دینی 
در عرصه اقتصاد و تکیه به 

مشارکت مردم
  خلق ثروت و توزیع عادلانه 

ثروت
   پرداخت یارانه مردم در حوزه انرژی براساس اعتبار یارانه طلا، 

بدون تغییر قیمت انرژی)قیمت بنزین۱۵۰۰ تومان(

ارز
   ضرورت دلارزدایی از اقتصاد

‌
 اقتصاد

    درآمد ریالی و خرج دلاری
   اصاح قانون بازار اوراق بهادار در جهت حمایت از حقوق 

سهامداران در قالب لایحه
   امکان فروش اعتباری یارانه طلایی انرژی، بدون پیوند خوردن 

با دلار)صرفه‌جویی در انرژی و گرفتن اعتبار طلا(

مسکن
   برطرف‌کردن دغدغه مسکن ظرف ۴سال، براساس 

برنامه‌ریزی‌ها و تجارب کسب‌شده در شهرداری
   مشوق‌های دولت برای بافت‌های فرسوده

خودرو
   واردات خودروی برقی باکیفیت و ارزان خارجی و تولید داخلی

بورس
   حل تعارض منافع در سطح وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های 

دولتی، از طریق شفافیت
   عدم ‌قیمت‌گذاری دستوری و زیان‌ده

   تأسیس چهارمین صندوق املاک و مستغلات بازار 
سرمایه توسط بانک‌شهر در دوره کنونی

سیاست‌های اجرایی
 مرکزیت اقتصاد در غرب و محوریت فرهنگ 

در انقلاب اسلامی 
 احیای نظارت مردم بر مسئولان و بازخواست 

آنها
 رکن بودن گردشگری برای کشور 

 موهبت بودن فضای مجازی 
و اینترنت 

 صیانت از مردم در حوزه 
اجتماعی 

 فرصت بودن ادیان و اقوام 
و مذاهب‌‌

محمد باقر قالیبافمحمد باقر قالیباف

سعید جلیلیسعید جلیلی

مصطفی پورمحمدیمصطفی پورمحمدیامیرحسین قاضی‌زاده هاشمیامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی

مسعود پزشکیانمسعود پزشکیان

علیرضا زاکانیعلیرضا زاکانی

  گروه تحقیق و پژوهش گزارش
همشهری

کاندیداها می‌کوشند با تشریح ایده‌ها و راهبردهایشان، نظر افکارعمومی را به‌سوی خود جلب کنندکاندیداها می‌کوشند با تشریح ایده‌ها و راهبردهایشان، نظر افکارعمومی را به‌سوی خود جلب کنندهمه ایده‌ها‌ی کاندیداهاهمه ایده‌ها‌ی کاندیداها

شمارش معکوس برای برگزاری 

چهاردهمین دوره انتخابات گزارش2
ریاست‌جمهوری در 8تیرماه 
درحالی آغاز شده‌است که کاندیداها طی روزهای 
اخیر با تشریح ایده‌ها و راهبردهایشان برای 
دولت چهاردهم، کوشیده‌اند نظر افکارعمومی را 

به‌سوی خود جلب کنند.
6کاندیدای حاضر در رقابت‌های انتخاباتی 
طی روزهای اخیر در چارچوب‌های مختلف، از 
مناظره‌ها گرفته تا برنامه‌های تلویزیونی، سفرهای 
استانی و نشست‌های خبری به تشریح و تبیین 
ایده‌های خود در حوزه‌های مختلف پرداخته‌اند 

که در ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.

مصطفی پورمحمدی
   پایان دادن به موضوع وی.‌پی.‌ان‌ها و فیلترینگ

  پس گرفتن لایحه حجاب و عفاف 
  تضمین امنیت فعالیت‌های هنری برای هنرمندان

  بازگرداندن دستگاه‌های نظارتی و حفاظتی به مسئولیت‌های 
اصلی خود

  ضرورت کوچک‌سازی دولت
  ارائه بنزین رایگان به مردم تا میانگین مصرف در اروپا 

  رفع مشکل »اف.ای.تی.اف« برای حل مشکلات روابط مالی با 
جهان

سعید جلیلی
    جدی گرفتن حاکمیت ریال

  3روز سفر رایگان در سال برای مردم
  طراحی سازوکاری به‌منظور بازتعریف نقش و 

کارکرد دانشگاه‌ها
   اصلاح عادلانه ساختار مالیاتی کشور

   اختصاص حدود 330هزار هکتار زمین برای 
رونق مسکن‌سازی‌

   طراحی سبد غذایی برای مردم با درنظر گرفتن 
13قلم کالا

   برنامه‌ریزی برای زنان‌ خانه‌دار

محمدباقر قالیباف
    تامین مسکن با اختصاص زمین رایگان

   واردات خودرو و حمایت از تولید داخلی با کیفیت
   ساماندهی اتباع خارجی و بستن مرزهای شرقی

   ایجاد پایتخت دوم در سواحل عمان و خلیج‌فارس
   اختصاص یک واحد بدون اجاره به هر زوج ایرانی به‌مدت 3سال

   بهبود معیشت مردم با برنامه‌هایی مانند رفاه کارت، کاهش تورم و افزایش 
حقوق

   اعطای یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به افراد فاقد مسکن
   ایجاد سازمان نظام فرهنگی با مدیریت اهالی فرهنگ و هنر

   ایجاد ثبات در بورس در سال نخست دولت چهاردهم
   حرکت به سمت استقلال بانک مرکزی

مسعود پزشکیان
  انسداد مرزها برای جلوگیری از ورود اتباع غیرقانونی از 

افغانستان
 مذاکره با کشورهای اروپایی برای پذیرش بخشی از 

مهاجران
 اولویت داشتن رفع مشکلات استان خوزستان

 بهره‌گیری از کارشناسان غیرجناحی در برنامه‌ریزی‌ها
 مشارکت دادن تولیدکنندگان در تصمیم‌سازی‌ها
 تضمین امنیت فرهنگی برای اهالی فرهنگ و هنر

 جلوگیری از ممیزی‌های سلیقه‌ای در حوزه فرهنگ

امیرحسین قاضی‌زاده
  اختصاص اعتبار یک میلیارد تومانی به هر جوان برای تشکیل 

خانواده
 طراحی نظام تحصیلی جدید برای حوزه آموزش و پرورش

 رایگان شدن انرژی برای خانوارهای رعایت‌کننده الگوی مصرف 
 اعطای کارت اعتباری انرژی پلکانی ۴۰ تا ۹۰میلیون‌تومانی

 طراحی کارت هوشمند خانواده برای نشاط خانواده‌ها
 سهم بردن همه ایرانی‌ها از منابع در اختیار دولت

 ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز برای تفریح خانواده‌محور
 تکمیل لایحه جامع رسانه‌های عمومی

علیرضا زاکانی
   طراحی بسته ویژه برای ریشه‌کن کردن فقر مطلق

  طراحی بسته ویژه برای هوشمندسازی و برقی‌سازی امور مردم
  برنامه‌ریزی ویژه برای تقویت امنیت غذایی مردم

  کاهش قیمت بنزین از ۳هزار تومان به 1500تومان
  اعطای یارانه گاز، بنزین و برق به خانوارها معادل اعتبار ۲۰گرم طلا و ارزش ریالی ۲۲میلیون تومان در سال‌ 

)۱۱۰میلیون تومان در سال برای یک خانواده ۵نفره(
  رایگان شدن درمان تا ۱۵سالگی به‌صورت پلکانی

  رفع مشکل مسکن در ۵سال از طریق واگذاری زمین، بافت‌های فرسوده و پلاک‌های ناکارآمد
  رایگان کردن بهداشت و درمان خانم‌های باردار، سالمندان و کودکان زیر 15سال

  انتخاب قوی‌ترین وزیر کابینه برای وزارت آموزش و پرورش
  باز کردن حساب ویژه برای خانوارها 

خبرسازان

صفحه‌آرا: مجید اصغری

نظرسنجی

نظرسنجی انتخاباتی همشهری

حمایت 70درصدی تهرانی‌ها
 از ادامه راه  شهید رئیسی

در شرایطی که رقابت انتخاباتی کاندیداها داغ‌تر از قبل درحال 
پیگیری است، یافته‌های آخرین نظرسنجی انجام‌شده ازسوی 
مؤسسه همشهری نشان می‌دهد که 38درصد از شهروندان 
تهرانی در انتخابات شرکت خواهند کرد و از میان کسانی که 
در انتخابات شرکت می‌کنند  33درصد آنان هنوز کاندیدای 
موردنظرشان را انتخاب نکرده‌اند. براساس این نظرسنجی که 
طی روزهای 27 تا 30 خرداد ماه1403 انجام شده‌، 13درصد از 
شهروندان تهرانی همچنان برای حضور در انتخابات تردید 
دارند. نظر شهروندان تهرانی درباره »ادامه راه شهید رئیسی« 
یکی دیگر از محورهای نظرسنجی همشهری بود که براساس 
نتایج به‌دست آمده، 70درصد شهروندان تهرانی اعلام 
کرده‌اند »کاملا« و »تاحدی« موافق ادامه راه رئیس‌جمهور 

شهید در دولت آینده هستند.

مهم‌ترین یافته‌های نظرسنجی 

آیا در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت می‌کنید؟

تداوم راه رئیس جمهور شهید توسط رئیس‌جمهور آینده

اولویت بندی 3ویژگی شهید رئیسی ‌برای رئیس‌جمهورآینده

از شهروندان تهرانی در انتخابات 
شرکت می‌کنند. %۳۸ 

از تهرانی‌ها اعلام کرده‌اند که در 
انتخابات شرکت نخواهند کرد. %49 

از شهروندان تهرانی برای حضور در 
انتخابات هنوز مردد هستند. %13 

از پاسخگویان که قصد شرکت 
در انتخابات را دارند، هنوز نامزد 

موردنظر خود را انتخاب نکرده‌اند.
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مردمی بودن

مقایسه امتیاز شاخص‌ها‌ برای رئیس‌جمهور آینده

پرکار بودن

برنامه و کارنامه 
داشتن 

فق
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%33 

از شهروندان تهرانی که در این نظرسنجی اعام 
کرده‌اند در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت می‌کنند 
یا مردد هستند، پرسیده شد تا چه اندازه موافق ادامه 
راه رئیس‌جمهور شهید »آیت‌الله رئیسی« توسط 

رئیس‌جمهور آینده هستید؟
70درصد شهروندان کاما و تاحدی موافق ادامه راه 
رئیس‌جمهور شهید در دولت آینده هستند. 10درصد از 
شهروندان به میزان کم موافق ادامه راه شهید رئیسی 
توسط رئیس‌جمهور آینده بوده و10درصد نیز موافق 
نیستند. 10درصد دیگر نیز اعلام کرده‌اند که نظری ندارند.

از شهروندان تهرانی خواسته شد که 3 ویژگی رئیس‌جمهور 
شهید شامل »مردمی بودن«، » برنامه و کارنامه داشتن« 
و »پرکار بودن« را به‌ترتیب اولویت برای رئیس‌جمهور 
آینده انتخاب کنند. بررسی پاسخ‌ها نشان می‌دهد؛ از 
میان 3 ویژگی مطرح شده، »مردمی بودن« با بالاترین 
امتیاز)2/27از 3( و میانگین امتیاز 76درصد، به‌عنوان 
اولویت اول پاسخگویان انتخاب شد. »برنامه و کارنامه 
داشتن« با )1/95از 3 امتیاز( و میانگین امتیاز 65درصد 
اولویت دوم را به‌خود اختصاص داد و شاخص »پرکار 
بودن«  با)1/79از 3( و میانگین 60درصد امتیاز، در جایگاه 

اولویت سوم قرار گرفت.

%10 %10 %10 
%26 

%44 

 اولویت
اول

3 امتیاز

 اولویت
دوم

2 امتیاز

 اولویت
سوم

1 امتیاز

میانگین 
امتیاز

از3 امتیاز

 مردمی
222/27%30%48%بودن

 برنامه و
 کارنامه
داشتن

%29%37%341/95

441/79%33%23%پرکار بودن

اولویت‌ها

شاخص‌ها

تداوم راه رئیس‌جمهور شهید

2/27  از 3 امتیاز

1/95  از 3 امتیاز

1/79  از 3 امتیاز


